謹啓 春寒の候、先生におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。
  さて、ご案内の通り、生活習慣病を専門とする実地医家による効果的かつ効率的な「特定健康診査および特定保健指導

（以下、メタボ健診）」の実現を目的に「中間法人 特定保健指導推進専門医ネットワーク（以下、本ネットワーク」を設立させて

頂き、本年 1 月末時点で既に大阪府下で 90 名以上の先生方に本ネットワークへの参加表明を頂いております。また、本年

2月より財団法人住友病院 院長 松澤 佑次先生を顧問としてお迎えし、本ネットワークの運営全般に亘るご助言を頂けるこ

ととなり、いよいよ本ネットワークの始動体制が整いました。
つきましては、本ネットワークの始動にあたり、下記の要領で、本ネットワークのメタボ健診サポートシステムの説明および

交流を目的とした勉強会を開催させて頂く運びとなりましたので、ご出席をご検討頂ければ幸いです。ご多忙の中、たいへん

恐縮ではございますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

記
日時 ： 2009 年 5 月 9 日（土）  15：30～17：30
場所 ： 大阪淀屋橋ビジネスセンター 「ホール B」 （地図別紙参照）

〒530-0005 大阪府大阪市北区中之島 2-2-2 大阪中之島ビル B1F (旧ニチメンビル)
地下鉄 御堂筋線 淀屋橋駅より徒歩 3 分・地下鉄 四つ橋線 肥後橋駅より徒歩 3 分
京阪中之島線 大江橋駅より徒歩 20 秒
TEL：06-4706-6937 URL：http://tkpyodo.net/access/index.shtml

エントリー方法：4 月 12 日（日）までに、ご施設名・ご参加者様名・ご参加人数・ご連絡先をご記入の上、E-mail もしく

は、同封のアンケート用紙でお申し込みください。
            E‐mail: sumida@hc-docnet.or.jp

※サポートシステムをご使用される管理栄養士・看護師等の方々のご参加も歓迎いたします。

【プログラム】
ご挨拶およびネットワークコンセプトのご説明                                     15:30-15:45

ふくだ内科クリニック 院長、中間法人 特定保健指導推進専門医ネットワーク 理事長
福田 正博 先生

特別講演                                                          15:45-16:30

「WEB を利用した特定保健指導プログラムについて」

演者：関西医科大学健康科学センター 教授
                         木村 穣 先生

座長：福田 正博 先生

ふくだ内科クリニック 院長、中間法人 特定保健指導推進専門医ネットワーク 理事長

サポートシステムのご説明                                                    16:30-17:30
中間法人 特定保健指導推進専門医ネットワーク 事務局長

角田 真佐夫

備考：・軽食をご用意しております。

・参加費は無料となっております。
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

                 お問合わせ先 ：中間法人特定保健指導推進専門医ネットワーク 事務局 担当/角田 真佐夫

                     〒560-0082 大阪府豊中市新千里東町 1-4-2 千里ライフサイエンスセンター11 階

       TEL: 06-6155-0850 / FAX: 06-6155-0851

HP: http://hc-docnet.or.jp /  E‐mail: sumida@hc-docnet.or.jp

「中間法人 特定保健指導推進専門医ネットワーク」勉強会のご案内

【FAX返信用紙】

FAX： 06-6155-0851

中間法人 特定保健指導推進専門医ネットワーク勉強会

日時：2009 年 5 月 9 日（土）

15：30～17：30（受付 15：00～）

会場：大阪淀屋橋ビジネスセンター 「ホール B」

    530-0005 大阪府大阪市北区中之島 2-2-2

大阪中之島ビル B1F (旧ニチメンビル)

アクセス：地下鉄御堂筋線 淀屋橋駅より徒歩 3 分

地下鉄四つ橋線 肥後橋駅より徒歩 3 分

京阪中ノ島線 大江橋駅より徒歩 20 秒

TEL：06-4706-6937

□ ご出席

□ ご欠席

ご施設名:

ご参加者様名:                参加人数    名

(ご参加者様が複数の場合は、代表者様名と参加人数をご記入ください)

ご連絡先電話番号:

備考: